
 

 

UUNNIIVVEERRSSIITTÀÀ  DDII  PPIISSAA  

DDIIPPAARRTTIIMMEENNTTOO  DDII  CCHHIIMMIICCAA  

EE  CCHHIIMMIICCAA  IINNDDUUSSTTRRIIAALLEE  

 

 

Via G. Moruzzi, 3 

56124 Pisa, Italy 

Fax: + 39 050 2220673 

Tel: +39 050 2219001 

UNITÀ DIDATTICA 

MPA/MB/VR  

 

DISPOSIZIONE N.758/2014 

Prot. n. 3600/2014  DEL 20/11/2014               

IL DIRETTORE 

 

VISTO: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO: il Regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni non dipendenti 

dell’Università di Pisa  emanato con D.R. prot n 7967 del 29/5/2009; 

VISTO: l’art. 2 del Decreto Ministeriale nr. 700 del 23 ottobre 2003, relativo all’istituzione di un “Fondo 

per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti – Assegni per l’incentivazione 

delle attività di tutorato, didattico - integrative, propedeutiche e di recupero”; 

VISTO: l’avviso di procedura comparativa (Disposizione n. 711/2014 prot. 3337/2014 del 06/11/2014) pubblicato 

sul sito web dell’ateneo per l’affidamento di assegni di incentivazione per le attività di tutorato per 

l’esercizio finanziario 2014.” 

VISTO: che nel termine di presentazione delle candidature, fissato nel giorno 29 ottobre 2014, sono pervenute le 

domande : 

per il Corso di “Laboratorio di Chimica Generale ed Inorganica” 10 ore (CHI-L) Dott. Roberto BERARDOZZI; 

per il Corso di “Laboratorio di Chimica Generale ed Inorganica” 10 ore (CHI-L) Dott. Lorenzo BIANCALANA; 

ESAMINATI: i curricula  dei candidati con particolare riferimento ai requisiti di cui all’articolo 2 dell’avviso di 

procedura comparativa di cui sopra; 

RITENUTO: che i curricula professionali dei  dott. Roberto BERARDOZZI, Dott. Lorenzo BIANCALANA ,ne 

attestano le conoscenze e l’esperienza nel settore riguardante la gestione giuridico amministrativa del 

personale che si ritengono indispensabili per l’incarico; 

CONSIDERATO: che il costo lordo amministrazione del contratto, comprensivo di ogni onere, ammontante a : 

Corso di “Laboratorio di Chimica Generale ed Inorganica” 10 ore (CHI-L) € 280,00; 

Corso di “Laboratorio di Chimica Generale ed Inorganica” 10 ore (CHI-L) € 280,00; 

 

VERIFICATA: la copertura finanziaria per l’anno 2014- sui fondi  Sostegno Giovani (DM 198); 

DISPONE 

1. Il conferimento di un assegno d’incentivazione : 

 al dott. Roberto BERARDOZZI nato a Atessa (CH) il 09/12/1986 e residente a Montenero di Bisaccia (CB), 

Via Frentana n.87 avente per oggetto il supporto alla didattica per il Corso “Laboratorio di Chimica 

Generale ed Inorganica” 10 ore (CHI-L); 



 al dott. Lorenzo BIANCALANA nato a  Massa Marittima (GR) il 01/09/1989 e residente a Campiglia 

Marittima  (LI), Via Umbria n.4 avente per oggetto il supporto alla didattica per il Corso “Laboratorio di 

Chimica Generale ed Inorganica” 10 ore (CHI-L); 

 

2. L’assegno d’incentivazione del Dott. Roberto BERARDOZZI è previsto per una durata di  10 ore a decorrere dalla 

data del 01/12/2014 e terminerà il  19/12/2014, l’assegno d’incentivazione del Dott. Lorenzo BIANCALANA è previsto 

per una durata di  10 ore a decorrere  dalla data del 01/12/2014 e terminerà il  19/12/2014 e saranno svolti presso la 

sede del Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale.  

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dai Presidenti dei Corsi di Studio Prof. Maurizio Persico e 

Prof. Roger Fuoco. 

4. Gli oneri finanziari della collaborazione, ammontanti a € 560,00 graveranno sul seguente capitolo del Bilancio di 

previsione del Dipartimento : FONDO SOSTEGNO GIOVANI (DM 198) 

 

 

AUTORIZZA 

 

5. per le motivazioni di cui in premessa, l’assunzione dell’impegno di spesa per  € 560,00 sul fondo SOSTEGNO 

GIOVANI (DM198)  sul bilancio del Dipartimento esercizio 2014 

 

 

 

 

IL Direttore 

del Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale  

                                                                                                    Prof. Roger Fuoco  


